
 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ 

 

                                                                РЕШЕНИЕ 

 

 

              08.06.2023  № 12-9 
 

Об обращении Комиссии по монументальному 

искусству при Московской городской Думе 

 

 

 

На основании части третьей статьи 4 и части четвертой статьи 7 

Закона города Москвы от 13 ноября 1998 года № 30 «О порядке возведения в 

городе Москве произведений монументально-декоративного искусства 

городского значения»,  рассмотрев обращение Комиссии по 

монументальному искусству при Московской городской Думе от 02 июня 

2023 года № 08-91-4152/23, Совет депутатов муниципального округа Беговой 

решил: 

1. Поддержать предложение МНИОИ им. П.А. Герцена – филиала 

ФГБУ «НМИЦ радиологии» Минздрава России о возведении на его 

территории (г. Москва, 2-ой Боткинский проезд, д. 3) скульптурно-

архитектурной композиции «Пётр Александрович Герцен». 

2. Направить копию настоящего решения в Комиссию по 

монументальному искусству при Московской городской Думе в течение пяти 

дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Беговой. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Беговой          П.А. Адамов 
 

 


